

**§70**

SN2023/156

## Medborgarförslag om surfplattor till seniorer i Bollebygd kommun

### Beslut

Socialnämnden beslutar att avslå medborgarförslaget.

### Ärendet

Helene Hansson har den 27 september 2023 inkommit med ett medborgarförslag där man föreslår att kommunen skall ge seniorer möjlighet att låna gratis surfplattor. Detta för att det kommer bli ett problem att distribuera papperstidningar i framtiden och många ute på landet kommer att bli utan papperstidning. I Borås Stad kan man som senior få möjlighet att låna surfplattor från kommunen. Detta som ett sätt att få till sig information från kommunen, läsa tidningen och samtidigt få möjlighet att följa med i IT tekniken och dess utveckling. Medborgarförslaget gäller att man i Bollebygds kommunen ger möjlighet till seniorer att låna surfplattor enligt samma modell som i Borås Stad.

Frågan om att hjälpa seniorer att bli mer digitaliserade är aktuell och kommunen ställer sig positiv till den utvecklingen. Bakgrunden som beskrivs i medborgarförslaget är bland annat att seniorer ska erbjudas surfplattor för att följa med i dess utveckling. Idag anordnar Bollebygds kommun tillsammans med studieförbundet vuxenskolan träffar där syftet är att hjälpa seniorer att bli mer digitaliserade. Det anordnas även informationsträffar där kommunen visar och informerar om den digitala teknik som finns idag och vad man ser kommer i framtiden.

Om surfplattor skulle delas ut till kommuninvånare skulle detta innebära en helt ny tjänst som kommunen inte har idag. Man skulle behöva se över möjligheter till vart tekniken skulle förvaras och vem som skulle underhålla den om något går sönder.

På det centrala biblioteket ges idag möjligheten att låna en dator för att läsa tidningen eller söka på internet och till hjälp finns bibliotekarierna att fråga för att få stöttning i hur datorn används. En surfplatta finns även till förfogande för den som önskar.

Socialförvaltningens viljeinriktning är att stötta seniorer att bli mer digitaliserade. Genom de tjänster som erbjudas i form av informationsträffar samt lån av datorer och surfplattor på det lokala biblioteket bedömer förvaltningen att behovet tillgodoses på annat sätt.

### Ekonomiska förutsättningar

Det finns ekonomiska förutsättningar att ta hänsyn till, där i de fall Bollebygds kommun skulle tillhandahålla lån av surfplattor skulle det motsvara en engångskostnad på 7 100 kronor per surfplatta inklusive ett abonnemang på 149 kronor i månaden. För att kunna underhålla surfplattorna så skulle del av tjänst behöva avsättas vilket skulle motsvara en årlön på 107 000 kronor. Prenumerationen för Borås Tidning på 149 kronor i månaden står den enskilde för själv.



## **Förslag till beslut**

### **Socialförvaltningens förslag till beslut**

Socialnämnden beslutar att avslå medborgarförslaget.

## **Beslutsgång**

Ordföranden frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker.

## **Protokollsanteckning**

Anneli Lindström, FR, lämnar följande anteckning: Medborgarförslaget om att seniorer kan låna surfplatta från kommunen ses som positivt. Många behöver i vårt alltmer digitaliserade samhälle kunna ta till sig och använda digitala medel. Frågan i sig handlar om demokrati och tillgänglighet som borde utredas av annan förvaltning till exempelvis utbildningsnämnden som idag bedriver bibliotek som har dator och surfplatta att låna på plats.

## **Beslutsunderlag**

- Medborgarförslag surfplattor till seniorer i Bollebygds Kommun
- §102 Kf Inkommet medborgarförslag Medborgarförslag om surfplattor till seniorer i Bollebygds kommun
- Medborgarförslag om surfplattor till seniorer i Bollebygds kommun

## **Skickas till**

Förslagsställaren

Kommunfullmäktig (meddelande)

## **Paragrafen är justerad**